मोलांना आज़ाद नेशनल उर्दू यूनिवर्सिटी

مولانا آزاد نیشنل اُر دوبو نیورشی

MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY

(A Central University established by an Act of Parliament in 1998) Gachibowli, Hyderabad – 500 032

(Accredited 'A' Grade by NAAC)

EXAMINATION BRANCH



7 September 2016

CIRCULAR

Sub: MANUU - Examination Branch - Common Model Question Paper - Reg.

Ref: Approval of the Vice Chancellor dated 31.8.2016

Henceforth, all Regular Mode Semester Examinations for all programmes, commencing from November/ December 2016 shall be conducted as per the new pattern Model Question Paper attached. The new Model Question Paper shall also be applicable to all backlog students.

Controller of Examinations

Encl: Model Question Paper

9	MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY
	Programme:
	I- Semester Examinations (November/December-2016)
	Papar No · Daney Title

Code: _

Max. Marks: 70

Instructions:

Time: 3 hours

This Question Paper consists of three parts: Part-A, Part-B and Part-C. Number of words to answer each question is only indicative. Attempt all parts.

Part-A contains 10 compulsory questions of multiple choice / fill in the blank / very short answer type questions. Answer all questions. Each question carries 1 mark. (10 x 1=10 Marks)

Part-B contains eight questions, of which students are supposed to answer five questions. Answer each question in approximately 200 words. Each question carries 06 marks. (5 x 6 = 30 Marks)

Part-C contains five questions, of which students are supposed to answer three questions. Answer each question in approximately 500 words. Each question carries 10 marks. $(3 \times 10 = 30 \text{ Marks})$

NOTE: Question Paper to be Moderated. Please do not leave any identity mark except below this line.

Code: Name & Signature of the Examiner:

	. /
•	3.1
	23

	مولانا آزاد بیشنل اُردو بیه نیورسی	
	پروگرام:	
	I_سمسٹرامتخانات (نومبر/ڈسمبر2016)	; <i>_</i> _;
کل نمبرات : 70		وتت: 3 گھٹے

برايات:

یہ پر چئوالات تین حصوں پر شتول ہے: حصداول، حصد دوم، حصد موم۔ ہر جواب کے لئے لفظوں کی تعدادا شارۃ ہے۔ تمام حصول سے سوالوں کا جواب دینالازمی ہے۔

- 1. حصداول میں 10 لازی سوالات ہیں جو کہ معروض سوالات/خالی جگہ پُر کرنا /مخضر جواب والے سوالات ہیں۔ ہرسوال کا جواب لازی ہے۔ ہرسوال کے لیے 1 نمبرمختص ہے۔
- 20. حصد دوم آٹھ سوالات پر بینی ہیں ، اور اس میں طالب علم کوکوئی پانچ سوالوں کے جواب دینے ہیں۔ ہرسوال کا جواب تقریباً دوسو (200) لفظوں پر شتمال ہے۔ ہرسوال کے لیے 6 نمبرات مختص ہیں۔
- 3. حصر میں پانچ سوالات ہیں۔اس میں سے طالب علم کوکوئی تین سوالوں کے جواب دیے ہیں۔ ہر سوال کا جواب تقریباً پانچ سو (500) لفظوں پر شمتل ہے۔ ہر سوال کے لیے 10 نمبرات مختص ہیں۔ (500)

	Code:
MAULANA AZAD NATIONAL URDU U	NIVERSITY
Programme:	
I- Semester Examinations (November/Decem	
Paper No.:Paper Title	
Time: 2 hours	Max. Marks: 35
Instructions:	#
This Question Paper consists of three parts: Part-A, Part-B and Part-C. leach question is only indicative. Attempt all parts.	Number of words to answer
Part-A contains 5 compulsory questions of multiple choice / fill in the b questions. Answer all questions. Each question carries 1 mark.	plank / very short answer type

Part-B contains eight questions, of which students are supposed to answer five questions. Answer each question in approximately 100 words. Each question carries 04 marks. (5 \times 4 = 2 0 Marks)

Part-C contains two questions, of which students are supposed to answer one questions. Answer each question in approximately 250 words. Each question carries 10 marks. (1 x 10 = 10 Marks)

NOTE: Question Paper to be Moderated. Please do not leave any identity mark except below this line.

Code: Name & Signature of the Examiner:

مولانا آزاد فیشنل اُردو بو نیورشی پروگرام: ا_سمسٹرامتخانات (نومبر/ ڈسمبر 2016)

پرچہ: _

كل نمبرات : 35

وتت: 2 تحظ

رايات:

یہ پر چیئوالات تین حصوں پر شمل ہے: حصداول، حصدوم، حصدوم، حصدوم، صوب ہر جواب کے لئے لفظوں کی تعدادا شارۃ ہے۔ تمام حصول سے سوالوں کا جواب دینالازمی ہے۔

- 1. حصاول میں 5 لازی سوالات ہیں جو کہ معروضی سوالات/خالی جگہ پُر کرنا /مخضر جواب والے سوالات ہیں۔ ہرسوال کا جواب لازی ہے۔ ہرسوال کے لیے 1 نمبر مختص ہے۔
- 2. حصدوم آٹھ سوالات پر بینی ہیں، اور اس میں طالب علم کوکوئی پانچ سوالوں کے جواب دینے ہیں۔ ہرسوال کا جواب تقریباً سو (100) لفظوں پر مشتمل ہے۔ ہرسوال کے لیے 4 نمبرات مختص ہیں۔
- 3. حصر میں دوسوالات ہیں۔اس میں سے طالب علم کوکوئی ایک سوال کا جواب دینا ہے۔ ہرسوال کا جواب تقریباً ڈھائی سو (250) لفظوں پر شتمل ہے۔ ہرسوال کے لیے 10 نمبرات مختص ہیں۔

 (1 x 10 = 10 Marks)